
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 2015 года № ЛУг

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от

1370 «Об утверждении 
задания на оказание 

услуг государственными 
подведомственными 

министерству здравоохранения Калужской 
области» (в редакции приказа министерства

25.12.2014 № 
государственного 
государственных 
учреждениями,

здравоохранения
10.03.2015 № 238,
30.03.2015 № 354,
30.06.2015 № 727,
28.07.2015 № 845,

Калужской области
от
от
от
от

20.03.2015
11.06.2015
27.07.2015
07.08.2015

№
№
№
№

324,
667,
835,
879,

от
от
от
от
от

11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 25.1

жтах

2.2014
№ 1370 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской
области от 10.03.2015 № 238, от 20.03.2015 №  324, от 30.03.2015 № 354, от ll.q6.2C

8.20№ 667, от 30.06.2015 № 727, от 27.07.2015 № 835, от 28.07.2015 № 845, от 07.С 
№ 879, от 11.08.2015 № 893, от 04.09.2015 № 988) (далее -  приказ) следующее изменение 
изложив приложение № 9 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужская областная станция переливания крфви») в 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

15
15

Министр Е.В. Разул 1еева



УТВЕРЖДАЮ 
Министр здр; ния Калужской области 

Е.В. Разумеева

Приложение
к приказу министерства здравоохранения 

. / 1  Калужской области
от № - ^ Z k .

Приложение № 9 
к приказу министерства здравоохранения

Калужской области

от 25.12.2014 № 1370
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Калужской области "Калужская областная станция переливания крови"
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

Часть 1
(формируется при установлении государственного задания одновременно на выполнение государственной (муниципальной) услуги (услуг) и работы (работ) и содержит

требования к оказанию государственной (муниципальной) услуги (услуг))
Раздел 1 Государственные услуги 

Наименование государственной услуги - обеспечение донорской кровью и (или) её компонентами организаций здравоохранения 
Потребители государственной услуги - юридические лица 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

'3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги
№  п/п Наименование показателя Единица

изменения
Формула
расчета

Значения показателей качества государственной услуги Источник информации о  

значении показателя 

(исходные данные для его 

расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1-й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Заготовка цельной донорской крови л

натуральные
показатели

10500 10500 10500 10500 10500 Данные из 
автоматизированной 

информационной 
системы "ЛИСТ"

2 Заготовка эритроцитов л 2250 2250 2250 2250 2250
3 Заготовка тромбоцитов доз (л) 2500(125) 2500(125) 2500(125) 2500(125) 2500(125)
4 Заготовка свежезамороженной плазмы л 4900 4900 4900 4900 4900
5 Число доноров чел. 5800 5800 6000 6000 6000

Л3.2 Объем государственной услуги (в натуральных показателях)
№ п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение показателей объема государственной услуги Источник информации о значении 

показателя (исходные данные для его 
расчета)

отчетный 
финансовый год

текущий 
финансовый год

очередной 
финансовый год

1 -й год планового 
периода

2-й год планового 
периода

1 Обесречение доноркой кровью и (или) её 
компонентами организаций 
здравоохранения

литр 18 223 20 500 20 500 20 500 20 500 Данные из автоматизированной 
информационной системы "АИСТ"

4. Порядок оказания государственной услуги 
Л4 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Постановление Правительства Калужской области от 01.11.2008 № 438; от 21.03.2011 № 142

Л4.2
■прикт министерства здравоохранения К я п у ж с к о й  области от 25.12. 
Порядок информирования потенциальных потребителей государств

2009 № 986 
енной услуги

№ п/п Способ информирования Состав размещаемо., информации Ч а с т о т у  п ^ н п р п е н и я  информации



Интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, указатели,
вывески

Виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения 
пациентов, месторасположение служб

по мере необходимости, не реже 1 раз в 
год

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания 
Отзыв лицензии на вид деятельности либо окончание срока действия лицензии.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если законодательством предусмотрено их оказание на платной основе, 
''б. 1 Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) на платные услуги либо порядок их установления
' 6.2 Орган, устанавливающий цены (тарифы)_________________________________________________________________
43.3 Значения предельных цен (тарифов)
№ п/п Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения

1
2
7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

№  п/п Формы контроля Периодичность Исполнительные органы государственной власти (органы местного самоуправления), 
осуществляющие контроль за оказанием услуги

1 Отчет о выполнении государственного 
задания

ежеквартально в срок до 25 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 1 февраля очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания 
Л8.1 Форма отчета об исполнении государственного задания__________
№  п/п Наименование показателя Единица

измерения
Значение, 

утвержденное на 

отчетный период

Фактическое значение 

за отчетный период

Характеристики причин отклонения от 

запланированных значений

Источник информации о фактическом 
значении показателя

] Заготовка цельной донорской крови л 10 500
2 Заготовка эритроцитов л 2 250
3

4

Заготовка тромбоцитов доз(литр) 2500(125) 
4 900

5 Число доноров чел 6 000
6 Обесречение доноркой кровью и (или) её компонентами 

организаций здравоохранения
л 20 500

7 Расходы на оказание государственной услуги тыс. руб. 86 668,673

Л8.2 Сроки предоставления отчетов об исполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 25 числа, следующего за отчетным кварталом, и в срок до 1 февраля 
очередного финансового года

Л8.3 Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания - предоставление пояснительной записки.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания


